
— 6693 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

4. po §48 dodaje siê §48 a. w brzmieniu:

�§48 a. Obs³ugê biurow¹ Rady i jej organów zapewnia
wyznaczony przez Burmistrza Miasta i Gminy pracow-
nik urzêdu�.

5. w §76 dodaje siê ust. 4 w brzmieniu:

�4. Wy³¹czony cz³onek Komisji mo¿e odwo³aæ siê na
pi�mie od decyzji wy³¹czaj¹cej do Rady w terminie 5
dni od dnia powziêcia wiadomo�ci o tre�ci decyzji.
Rada rozpatruje odwo³anie podczas najbli¿szej sesji�.

6. w §93 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

Poz. 1281, 1282

�4. W posiedzeniach Komisji Rewizyjnej bior¹ udzia³
jej cz³onkowie oraz zaproszone osoby�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Rydzyna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Rydzyny

(�) Stefan Szmania

1282

UCHWA£A Nr XIX /127/2008 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

z dnia 7 marca 2008 r.

w sprawie: statutu Samorz¹du Mieszkañców Rydzyny

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust.
1 i 3 oraz art. 37 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
ze zmianami) po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkañcami
Rada Miejska Rydzyny uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Statut Samorz¹du Mieszkañców Rydzy-
ny, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Rydzyna.

§3. Uchyla siê Uchwa³ê Nr XII/69/91 Rady Miejskiej Rydzy-
ny z dnia 18 lutego1991 r. o Statucie Samorz¹du Mieszkañców
Miasta Rydzyna.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Rydzyny

(�) Stefan Szmania

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XIX/127/2008

Rady Miejskiej Rydzyny
z dnia 7 marca 2008 r.

STATUT SAMORZ¥DU MIESZKAÑCÓW RYDZYNY

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Samorz¹d Mieszkañców Rydzyny stanowi¹ jej miesz-
kañcy.

2. Samorz¹d Mieszkañców jest samorz¹dow¹ jednostk¹
pomocnicz¹ Gminy, dla wykonywania jej zadañ, i nie posiada
osobowo�ci prawnej.

§2. Miasto Rydzyna obejmuje obszar o powierzchni 220
ha.

ROZDZIA£ II

Organizacja i zadania Samorz¹du Mieszkañców

§3. Samorz¹d Mieszkañców Rydzyny dzia³a zgodnie z
postanowieniami obowi¹zuj¹cych aktów prawnych, w szcze-



— 6694 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

gólno�ci ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) oraz Statutu Gminy i niniejszego Statutu.

§4. Organem uchwa³odawczym Samorz¹du jest ogólne
zebranie mieszkañców.

§5. Organem wykonawczym Samorz¹du jest Zarz¹d Sa-
morz¹du Mieszkañców w liczbie 10 osób.

§6. Do zadañ Samorz¹du nale¿y:

1. wspó³dzia³anie z organami Gminy w wykonywaniu zadañ
na rzecz mieszkañców miasta,

2. reprezentowanie interesów mieszkañców wobec organów
Gminy,

3. tworzenie warunków udzia³u mieszkañców w ¿yciu Mia-
sta,

4. gospodarowanie przekazanymi sk³adnikami mienia komu-
nalnego,

5. uczestniczenie w organizacji utrzymania porz¹dku i czy-
sto�ci na obszarze miasta w zakresie okre�lonym w odrêb-
nych przepisach,

6. gospodarowanie przekazanymi do dyspozycji �rodkami z
bud¿etu Gminy,

7. inicjowanie organizacji wspó³dzia³ania mieszkañców z
organami Gminy, szko³ami, zak³adami pracy, organizacja-
mi spo³ecznymi na rzecz rozwi¹zywania spraw spo³ecz-
nych i gospodarczych mieszkañców miasta.

§7. Samorz¹d Mieszkañców realizuje zadania w szczegól-
no�ci poprzez:

1. podejmowanie uchwa³ w sprawach dotycz¹cych organiza-
cji funkcjonowania i dzia³alno�ci samorz¹du mieszkañ-
ców,

2. wyra¿anie opinii i wystêpowanie z wnioskami do Rady
Miejskiej i Burmistrza Miasta i Gminy w sprawach o
podstawowym znaczeniu dla mieszkañców miasta,

3. opiniowanie spraw nale¿¹cych do zakresu dzia³ania Sa-
morz¹du Gminy, a dotycz¹cych przedsiêwziêæ i zamierzeñ
podejmowanych na terenie miasta,

4. wspó³pracê z radnymi Rady Miejskiej; okrêgu obejmuj¹-
cego miasto,

5. przedstawianie organom Gminy projektów inicjatyw spo-
³ecznych i gospodarczych podejmowanych przez samo-
rz¹d mieszkañców.

§8. 1.Uchwa³y, wnioski i opinie zebrania mieszkañców
miasta Przewodnicz¹cy Samorz¹du Mieszkañców przekazuje
Burmistrzowi Miasta i Gminy.

2. Burmistrz w zale¿no�ci od charakteru sprawy za³atwia
je we w³asnym zakresie lub przekazuje do rozpatrzenia na
sesjê Rady Miejskiej.

3. O sposobie za³atwienia sprawy Rada Miejska lub Bur-
mistrz Miasta i Gminy informujê Przewodnicz¹cego Samorz¹-
du i poprzez niego mieszkañców miasta.

ROZDZIA£ III

Organy Samorz¹du Mieszkañców i zakres ich zadañ.

§9. 1.Organami Samorz¹du Mieszkañców Miasta s¹:

1) ogólne zebranie mieszkañców � jako organ uchwa³odaw-
czy,

2) Zarz¹d Samorz¹du � jako organ wykonawczy; sk³ada siê
z mieszkañców miasta.

2. Pracê organów samorz¹du organizuje i prowadzi ich
obrady przewodnicz¹cy Samorz¹du Mieszkañców.

3. Ogólne zebranie mo¿e powo³ywaæ sta³e komisje, zw³asz-
cza Komisjê Rewizyjn¹.

4. Obs³ugê techniczn¹ organów zapewnia Przewodnicz¹-
cy Samorz¹du Mieszkañców.

5. Do zadañ Zarz¹du Samorz¹du w szczególno�ci nale¿y:

1) wykonywanie uchwa³ zebrania Mieszkañców Miasta,

2) przygotowanie projektów uchwa³.

§10. Do udzia³u w ogólnym zebraniu mieszkañców upraw-
nieni s¹ wszyscy, którzy w dniu jego zwo³ania s¹ sta³ymi
mieszkañcami miasta i posiadaj¹ prawo wyborcze w wybo-
rach do Rady Miejskiej.

§11. Zebranie ogólne mieszkañców zwo³uje Przewodni-
cz¹cy Samorz¹du Mieszkañców:

- z w³asnej inicjatywy,

- na ¿¹danie co najmniej 1/10 mieszkañców miasta,

- na wniosek Burmistrza lub Przewodnicz¹cego Rady Miej-
skiej.

§12. Zebranie ogólne mieszkañców zwo³uje siê w miarê
potrzeby jednak nie rzadziej ni¿ 2 razy w roku.

§13. Termin i miejsce ogólnego zebrania mieszkañców
miasta � Przewodnicz¹cy Samorz¹du podaje do wiadomo�ci
publicznej w sposób zwyczajowo przyjêty.

§14. 1. Ogólne Zebranie Mieszkañców jest wa¿ne, gdy
mieszkañcy miasta zostali o nim prawid³owo zawiadomieni
zgodnie z wymogami Statutu.

2. Obradom ogólnego zebrania mieszkañców przewodni-
czy Przewodnicz¹cy Samorz¹du Mieszkañców. Zebranie mo¿e
wybraæ przewodnicz¹cego zebrania.

3. Porz¹dek zebrania ustala Zebranie Mieszkañców Mia-
sta na podstawie propozycji przedstawionej przez Przewodni-
cz¹cego Samorz¹du Mieszkañców.

4. Obowi¹zkiem Przewodnicz¹cego Samorz¹du Miesz-
kañców jest zapewniæ referentów spraw rozpatrywanych na
zebraniu.

5. Protokó³ zebrania lub wnioski i uchwa³y przewodnicz¹-
cy samorz¹du przekazuje w terminie 7 dni Burmistrzowi
Miasta i Gminy.

§15. Uchwa³a zebrania mieszkañców sprzeczna z prawem
jest niewa¿na; o niewa¿no�ci uchwa³y w ca³o�ci lub w czê�ci

Poz. 1282



— 6695 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

orzeka Burmistrz Miasta i Gminy i o rozstrzygniêciu powiada-
mia zebranie.

§16. Do zadañ Przewodnicz¹cego Samorz¹du Mieszkañ-
ców nale¿y w szczególno�ci:

1. zwo³ywanie zebrañ mieszkañców miasta,

2. zwo³ywanie posiedzeñ Zarz¹du Samorz¹du,

3. reprezentowanie mieszkañców miasta na zewn¹trz i wo-
bec organów miasta i gminy,

4. organizowanie udzia³u mieszkañców w realizacjê inicjatyw
i przedsiêwziêæ spo³ecznych,

5. udzia³ w sesjach Rady Miejskiej,

6. uczestniczenie w naradach so³tysów zwo³anych przez
Burmistrza,

7. organizowanie i prowadzenie posiedzenia Zarz¹du, go-
spodarki sk³adnikami i �rodkami finansowymi, które Bur-
mistrz przekaza³ Samorz¹dowi Mieszkañców Miasta; ak-
ceptowanie dokumentów z tym zwi¹zanych,

8. wspó³dzia³anie w wykonywaniu innych zadañ nale¿¹cych
do Gminy z mocy ogólnie obowi¹zuj¹cych przepisów
miêdzy innymi w zakresie obronno�ci kraju, ochrony
przeciwpo¿arowej, zapobieganie klêskom ¿ywio³owym oraz
usuwanie ich skutków,

9. sk³adanie informacji o pracach Zarz¹du w okresach miê-
dzy zebraniami ogólnymi Samorz¹du.

ROZDZIA£ IV

Zasady i tryb wyboru organów Samorz¹du Mieszkañców
oraz ich odwo³ywania.

§17. 1. Zebranie Mieszkañców wybiera Przewodnicz¹ce-
go Samorz¹du Mieszkañców oraz Zarz¹d Samorz¹du Miasta
na okres 4 lat.

2. Wybory Przewodnicz¹cego Samorz¹du i Zarz¹du prze-
prowadzane s¹ w terminie i miejscu okre�lonym przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy.

3. Wybory Zarz¹du i Przewodnicz¹cego podaje siê do
wiadomo�ci mieszkañców miasta co najmniej na 7 dni przed
wyznaczon¹ dat¹ zebrania.

§18. 1. Dla dokonania wa¿nego wyboru Zarz¹du i Prze-
wodnicz¹cego Samorz¹du Mieszkañców na zebraniu miesz-
kañców, wymagana jest osobista obecno�æ co najmniej 1/5
sta³ych mieszkañców miasta upowa¿nionych do g³osowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu wyborczym
nie uzyska siê obecno�ci 1/5 sta³ych mieszkañców miasta
uprawnionych do g³osowania, wybory przeprowadza siê po
up³ywie 15 minut od pierwszego terminu bez wzglêdu na
liczbê osób w nim uczestnicz¹cych.

3. Uprawnieni do g³osowania uczestnicy zebrania s¹ zo-
bowi¹zani do podpisania listy obecno�ci.

4. Datê wyboru Przewodnicz¹cego Samorz¹du Mieszkañ-
ców i Zarz¹du wyznacza siê na dzieñ przypadaj¹cy w ci¹gu
180 dni, po up³ywie kadencji rady.

5. Za wybranych uwa¿a siê kandydatów, którzy otrzymali
najwiêksz¹ liczbê g³osów. W przypadku równej liczby g³osów
zostaje powtórzone g³osowanie spo�ród kandydatów, którzy
otrzymali najwiêksze i równe ilo�ci g³osów a¿ do ostateczne-
go wyboru.

§19. 1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjno-wy-
borcza w sk³adzie co najmniej 3 osobowym, wybrana spo�ród
uprawnionych uczestników zebrania. Cz³onkiem komisji wy-
borczej nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na Przewodnicz¹ce-
go Samorz¹du Mieszkañców i cz³onka Zarz¹du.

2. Do zadañ komisji skrutacyjno-wyborczej nale¿y:

- przyjêcie zg³oszeñ kandydatów,

- przeprowadzenie g³osowania,

- ustalenie wyników wyborów,

- sporz¹dzenie protoko³ów z wyników g³osowania.

3. Protokó³ z przeprowadzonych wyborów podpisuj¹
cz³onkowie komisji.

§20. Przewodnicz¹cy Samorz¹du i cz³onkowie Zarz¹du
wybierani s¹ w g³osowaniu tajnym spo�ród nieograniczonej
liczby kandydatów przez mieszkañców miasta uprawnionych
do g³osowania.

§21. 1. Przewodnicz¹cy Samorz¹du i cz³onkowie Zarz¹du
mog¹ byæ odwo³ani przez zebranie mieszkañców przez up³y-
wem kadencji, je¿eli nie wykonuj¹ statutowych obowi¹zków,
naruszaj¹ uchwa³y zebrania i dopu�cili siê czynów dyskwali-
fikuj¹cych ich w opinii �rodowiska.

2. Odwo³anie nastêpuje w trybie zakre�lonym w §18 ust.
1 dla wyborów organów samorz¹dowych.

§22. Wniosek o odwo³anie organów Samorz¹du kierowa-
ny jest do Burmistrza MiG, który ustala termin zebrania
mieszkañców w sprawie odwo³ania. Odwo³anie z zajmowa-
nych funkcji winno byæ podjête po wys³uchaniu zainteresowa-
nego.

§23. 1. W celu kontroli dzia³alno�ci Przewodnicz¹cego
Samorz¹du Mieszkañców i Zarz¹du Samorz¹du Miasta, ze-
branie mieszkañców powo³uje Komisjê Rewizyjn¹.

2. Komisja Rewizyjna sk³ada siê z 3 osób, wybieranych na
zebraniu w sposób jawny. Przewodnicz¹cego Komisji Rewi-
zyjnej, komisja wybiera ze swojego sk³adu.

3. Cz³onkostwo w Komisji Rewizyjnej nie mo¿na ³¹czyæ z
funkcj¹ Przewodnicz¹cego Samorz¹du i cz³onków Zarz¹du.

Poz. 1282



— 6696 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe.

§24. Zmiany niniejszego Statutu dokonuje Rada Miejska
w drodze uchwa³y.

Poz. 1282, 1283

§25. W przypadku spornych postanowieñ statutu inter-
weniuje wi¹¿¹co Burmistrz Miasta i Gminy.

§26. Samorz¹d Mieszkañców u¿ywa stempli pod³u¿nych
o tre�ci:

- �Samorz¹d Mieszkañców Miasta Rydzyna�

- �Przewodnicz¹cy Samorz¹du Mieszkañców�

1283

UCHWA£A Nr XIX/130/2008 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY

z dnia 7 marca 2008 r.

w sprawie: zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci
na terenie Gminy Rydzyna w ramach zasady de minimis

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz
art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i
op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci zwi¹zane
z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej nowowybudowa-
ne budynki stanowi¹ce w³asno�æ przedsiêbiorcy.

2. Okres zwolnienia wynosi 2 lata i liczony jest od 1
stycznia roku nastêpuj¹cego po roku, w którym spe³niono
³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

1) budowa budynku zosta³a zakoñczona, albo rozpoczêto
u¿ytkowanie budynku, lub jego czê�ci przed ich ostatecz-
nym wykoñczeniem,

2) rozpoczêto dzia³alno�æ gospodarcz¹ w tym budynku lub
jego czê�ci.

§2. 1.Zwolnieniu od podatku od nieruchomo�ci na mocy
§1 ust. 1 uchwa³y nie podlegaj¹:

1) budynki zwi¹zane z dzia³alno�ci¹ handlow¹ o powierzchni
u¿ytkowej powy¿ej 200 m2, stanowi¹cej podstawê opodat-
kowania podatkiem od nieruchomo�ci,

2) budynki zwi¹zane z prowadzeniem stacji paliw.

2. Zwolnienia nie stosuje siê do przedsiêbiorców, którzy
zalegaj¹ z zap³at¹ zobowi¹zañ podatkowych wobec bud¿etu
Gminy Rydzyna.

§3. 1.Zwolnienie od podatku od nieruchomo�ci, o którym
mowa w §1 ust. 1 uchwa³y, ma charakter pomocy de minimis.

2. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1, bêdzie
udzielana zgodnie z przepisami Rozporz¹dzenia Komisji (WE)
nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania
art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz.U. UE. L.
379 z dnia 28 grudnia 2006 r., str. 5).

3. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1, mo¿e byæ
udzielona, je¿eli warto�æ pomocy brutto uzyskanej przez
przedsiêbiorcê na mocy przepisów niniejszej uchwa³y ³¹cznie
z warto�ci¹ brutto innej pomocy de minimis, otrzymanej przez
przedsiêbiorcê w ci¹gu bie¿¹cego roku kalendarzowego oraz
w dwóch poprzedzaj¹cych go latach kalendarzowych, nie
przekracza kwoty 200 tys. euro brutto.

4. Dla podmiotów gospodarczych dzia³aj¹cych w sekto-
rze transportu drogowego pu³ap, o którym mowa w ust. 3 nie
mo¿e przekroczyæ 100 tys. euro brutto.

5. Zwolnienie nie ma zastosowania do:

1) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom na dzia³alno�æ
w sektorach rybo³ówstwa i akwakultury objêtych rozpo-
rz¹dzeniem Rady (WE) nr 104/2000,

2) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom na dzia³alno�æ
w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych
wymienionych w za³¹czniku 1 do traktatu WE,

3) pomocy przyznawanej przedsiêbiorstwom na dzia³alno�æ
w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu pro-
duktów rolnych wymienionych w za³¹czniku 1 do traktatu,
w nastêpuj¹cych przypadkach:


